
176  diário oficial Nº 34.777 Sexta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO:61/2021.
EXERCÍCIO: 2021.
PROC. Nº: 2021/1033900.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Cotação Eletrônica nº 21/2021.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADA: Elvis Fernando Amador Torres, CNPJ 33.556.227/0001-77, 
com com sede na passagem Vila Nova, Bairro Sacramenta, nº 652, Belém/
PA.
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021.
VIGÊNCIA: 24/11/2021 a 23/11/2022.
VALOR ANUAL: R$ 7.488,00
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201133621509, AT:8906, ND: 339030, FT: 
0101.
ORDENADOR DE DESPESAS: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG.

Protocolo: 733468

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, no uso de suas atribuições 
legais, acolhendo a decisão do coordenador do procedimento, HOMOLOGA 
a Cotação Eletrônica nº 21/2021/FCG, Processo nº 2021/1033900, a qual 
teve como objeto a aquisição de 1.280 unidades de garrafões de água 
mineral de 20 litros, vencida pela empresa Elvis Fernando Amador Torres, 
CNPJ 33.556.227/0001-77, ao valor total de R$ 7.488,00.
Todas as informações deste procedimento estão disponíveis em web.
banparanet.com.br/cotação, e http/www.compraspara.pa.gov.br.
Belém, 18 de novembro de 2021.
MARIA DA GLORIA BOULHOSA CAPUTO, superintendente da FCG.

Protocolo: 733456

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 390/2021 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos da Memorando nº 12/2021– GRM/FUNTEL-
PA, de 23/11/2021, contidos nos autos do processo 2021/1330217 de 
23/11/2021.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR os funcionários ANTÔNIO JORGE DA SILVA CARDOSO, ma-
trícula n.º 7003951/1, Auxiliar Administrativo e EFRAIM MANASSES PI-
NHEIRO, matrícula n.º 182540/2, Auxiliar Administrativo, para constituí-
rem a Comissão de Inventário dos Bens Móveis Permanentes.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 733635
PORTARIA Nº389/2021, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO Memorando nº 11/2021– GRM/FUNTELPA, de 23/11/2021,
contidos nos autos do processo 2021/1330155 de 23/11/2021;
R E S O L V E:
I – Designar os funcionários ANTÔNIO JORGE DA SILVA CARDOSO, matrí-
cula n.º 7003951/1, Auxiliar Administrativo e EFRAIM MANASSES PINHEI-
RO, matrícula n.º 182540/2, Auxiliar Administrativo, para constituírem a 
Comissão de Inventário dos Bens de Consumo desta Fundação.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 733640

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 373/2021, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 
de concessão de diária à favor de CARLOS ALBERTO LOBO DA SILVA, ma-
trícula n.º 3181057/2, em decorrência de alteração na programação da 
viagem nº 107/2021 – GRTV, conforme constante nos autos do processo 
2021/1281099, de 10/11/2021.
Onde se lê:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor CARLOS ALBERTO 
LOBO DA SILVA, ocupante do cargo de Tec.Est.Repet.Ret. de TV, Matrícula 
funcional n.º 3181057/2 para custear despesas com viagem ao(s) Municí-
pio(s) de Capitão Poço, no período de 24 a 25/11/2021
Lê-se:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor CARLOS ALBERTO 
LOBO DA SILVA, ocupante do cargo de Tec.Est.Repet.Ret. de TV, Matrícula 
funcional n.º 3181057/2 para custear despesas com viagem ao(s) Municí-
pio(s) de Capitão Poço e Ipixuna do Pará, no período de 24 a 26/11/2021

Protocolo: 733888
ERRATA DA PORTARIA Nº 372/2021, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 
de concessão de diária à favor de JOÃO BATISTA FLEXA DE MELO, ma-
trícula n.º 3179974/1, em decorrência de alteração na programação da 
viagem nº 106/2021 GRTV, conforme constante nos autos do processo 
2021/1281018, de 10/11/2021.
Onde se lê:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária(s), ao servidor JOÃO BATISTA FLEXA 
DE MELO, ocupante do cargo de TEC.EST.REPET.RETR. DE TV, matrícula n.º 
3179974/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Capi-
tão Poço, no período de 24 a 25/11/2021, com o objetivo de realizar manu-
tenção no transmissor que estar fora do ar e revisão no sistema irradiante.
Lê-se:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diária(s), ao servidor JOÃO BATISTA FLE-
XA DE MELO, ocupante do cargo de TEC.EST.REPET.RETR. DE TV, matrícula 
n.º 3179974/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de 
Capitão Poço e Ipixuna do Pará, no período de 24 a 26/11/2021, com o 
objetivo de realizar manutenção do transmissor e revisão no sistema irra-
diante .

Protocolo: 734082

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 391/2021, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 50/2021 da COOTV/FUN-
TELPA, de 22/11/2021, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do 
Processo nº 2021/1325515, de 22/11/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária(s) ao servidor LUIZ CARLOS DE SOUZA MEN-
DES, matrícula n.º 7005849/1, ocupante do cargo de AUX.OP.UN.PORT. 
EXTERNO, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Moju, 
na data de 23/11/2021, com o objetivo de realizar gravação do treino da 
equipe de HANDEBOL SUB-15.
II - Esta Portaria entra em vigor retroagindo a contar de 23/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 733420
PORTARIA Nº 392/2021, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 51/2021 da – COOTV/FUN-
TELPA, de 22/11/2021, contidos nos autos do Processo nº 2021/1325543, 
de 22/11/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária(s) ao servidor RONALDO LUIZ RODRIGUES 
DA SILVA, matrícula 5890289/1, ocupante do cargo de REPORTER CINE-
MATOGRAFICO, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de 
Moju, no período de 23/11/2021, com o objetivo de realizar gravação do 
treino da equipe de HANDEBOL SUB-15.
II - Esta Portaria entra em vigor retroagindo a contar de 23/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 733421

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1832/2021-GAB/SEDUC DE 11.11.2021, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.766 DE 16.11.2021
ONDE SE LÊ: CPF: 154.184.052-68
NOME: MARIA DE FATIMA GUERREIRO MILEO
MATRÍCULA: 6027806


